

## ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к договору поставки оборудования, арматуры и приборов для специализированного теплового пункта (АИТП) № 6-1/2015/290 от 20.10.15.  
на строительство автоматизированного блочного индивидуального теплового пункта (АИТП)

г. Петропавловск-Камчатский

«04» апреля 2016 г.

Открытое Акционерное Общество «Петропавловск-Камчатский морской торговый порт» (ОАО ПКМТП), именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице генерального директора Капралова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «КАМЭС - ОВК» (ООО «КАМЭС - ОВК»), именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Ерохина Альберта Михайловича, действующего на основании Устава, заключили между собой нижеследующее соглашение:

### 1. Приложение № 1 читать в новой редакции:

#### «СПЕЦИФИКАЦИЯ

поставки материалов и оборудования, материалов, оборудования, арматуры и приборов

рублей

№ пп	Наименование материалов и оборудования	Ед. изм.	Кол-во	Цена единицы с НДС	Стоимость Всего с НДС
1	2	3	4	5	6
1	Аппарат теплообменный пластинчатый паяный SL 70-60-TL	шт	2	148 105,67	296 211,34
2	Выключатель авт. ВА 47-29 1P 10А	шт	2	45,28	90,56
3	Выключатель авт. ВА 47-29 1P 2А	шт	5	56,92	284,62
4	Выключатель авт. ВА 47-29 3P 25А	шт	1	135,85	135,85
5	Выключатель авт. ВА 47-29 3P 3А	шт	4	170,35	681,38
6	Выключатель авт. ВА 47-29 3P 50А	шт	1	170,32	170,32
7	Выключатель авт. ВА 47-29 3P 5А	шт	2	170,32	340,64
8	Гибкая вставка Ду 80 Ру10	шт	1	1 930,71	1 930,71
9	Гибкая вставка Ду50 Ру10	шт	2	1 138,57	2 277,14
10	Датчик температуры наружного воздуха ESMT	шт	2	2 640,82	5 281,64
11	Датчик температуры погружной ESMU н. сталь 100	шт	3	4 331,15	12 993,45
12	Дренажный насос TMW 32/8 Wilo	шт	1	7 580,84	7 580,84
13	Затвор дисковый поворотный Danfoss VFY-WH Ду 100 Ру16	шт	2	5 389,59	10 779,18
14	Затвор дисковый поворотный Danfoss VFY-WH Ду 32 Ру16	шт	4	3 592,74	14 370,96
15	Затвор дисковый поворотный Danfoss VFY-WH Ду 65 Ру16	шт	3	4 093,66	12 280,97
16	Затвор дисковый поворотный Danfoss VFY-WH Ду80 Ру16	шт	4	4 631,99	18 527,96
17	Кабель ВВГ нг 3*1,5	м	100	22,55	2 255,00
18	Кабель ВВГ нг 4*1,5	м	150	29,58	4 437,00
19	Кабель ВВГ нг 5*2,5	м	10	58,18	581,80
20	Кабель ВВГ нг 5*4	м	20	90,70	1 814,00
21	Кабель КСПЭВ 2*0,8	м	200	7,19	1 438,00
22	Кабель КСПЭВ 4*0,8	м	50	11,95	597,50
23	Клапан VG Ду 40	шт	1	44 994,20	44 994,20
24	Клапан обратный межфланцевый NVD 802 Ду100 Ру16	шт	1	15 485,06	15 485,06
25	Клапан обратный межфланцевый NVD 802 Ду32 Ру16	шт	2	6 810,28	13 620,56
26	Клапан обратный межфланцевый NVD 802 Ду50 Ру16	шт	1	7 111,59	7 111,59
27	Клапан обратный межфланцевый NVD 802 Ду65 Ру16	шт	3	8 209,38	24 628,14
28	Клапан обратный межфланцевый NVD 802 Ду80 Ру16	шт	1	10 916,41	10 916,41
29	Клапан предохранительный Prescor S960 Pcp.=6 бар.	шт	3	7 992,50	23 977,50
30	Клапан регулирующий VB2 Ду 32/16	шт	1	23 136,91	23 136,91

31	Клапан регулирующий VB2 Ду 50	шт	2	34 797,97	69 595,94
32	Клемная панель для ECL Comfort 310	шт	2	2 944,05	5 888,10
33	Ключ программирования A361	шт	1	13 248,24	13 248,24
34	Комплекс измерительный КАРАТ-307 Ду 25	шт	3	36 266,00	108 798,00
35	Комплекс измерительный КАРАТ-307 Ду 40	шт	3	41 824,00	125 472,00
36	Комплекс измерительный КАРАТ-307 Ду 50	шт	1	21 870,00	21 870,00
37	Комплекс измерительный КАРАТ-307 Ду 80	шт	2	20 450,00	40 900,00
38	Комплект присоединительных фитингов под приварку (2 гайки, 2 патрубка, 2 прокладки), G 1 - Ду 25	шт	2	2 723,34	5 446,68
39	Корпус металлический ЩМП-3 (300*200*160) IP31	шт	2	782,81	1 565,62
40	Корпус металлический ЩМП-3 (500*400*160) IP31	шт	1	1 824,46	1 824,46
41	Кран шар. Danfoss тип Jip-WW под приварку Ду 32 мм	шт	2	2 129,83	4 259,66
42	Кран шар. латунь Giacomini Ду15 ВР/ВР рычаг со спускником STC 1217	шт	58	392,70	22 776,82
43	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду 25 Ру40	шт	9	1 960,45	17 644,07
44	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду 40 Ру40	шт	2	2 898,95	5 797,90
45	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду 65 Ру25	шт	7	5 275,40	36 927,82
46	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду100 Ру25	шт	4	8 992,41	35 969,64
47	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду15 Ру40	шт	31	1 777,66	55 107,44
48	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду20 Ру40	шт	2	1 960,47	3 920,93
49	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду20 Ру40	шт	2	1 777,66	3 555,32
50	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду50 Ру40	шт	5	3 258,80	16 294,00
51	Кран шар. под приварку Danfoss тип Jip-WW Ду80 Ру25	шт	6	7 117,35	42 704,10
52	Кран шар. фланцевый Danfoss тип Jip-FF Ду100 Ру25	шт	4	14 590,71	58 362,84
53	Листовой теплоизоляционный материал Energoflex Super тол. 5 мм	м2	25	66,52	1 663,00
54	Манометр показывающий Ру16 бар. Д100мм G1/2, класс точ. 1,5	шт	11	500,00	5 500,00
55	Манометр показывающий Ру25 бар. Д100мм G1/2, класс точ. 1,5	шт	15	500,00	7 500,00
56	Металлорукав д. 10 мм	м	100	23,67	2 367,00
57	Металлорукав д. 20 мм	м	150	33,70	5 055,00
58	Металлорукав д. 32 мм	м	50	64,77	3 238,50
59	Модем GSM Siemens MC 35 i	шт	1	4 200,00	4 200,00
60	Насос Wilo STRATOS-D 40/1-12 PN6/10	шт	1	114 624,22	114 624,22
61	Насос с мокрым ротором высокоэффективной системы "теплый пол" Wilo Yonos MAXO 25/05-12 PN10	шт	1	27 780,00	27 780,00
62	Насос электронный сдвоенный с мокрым ротором системы вентиляции Wilo DP-E 40/130-2,2/2-R1"	шт	1	248 344,48	248 344,48
63	Насос электронный сдвоенный с мокрым ротором системы отопления Wilo DP-E 40/120-1,5/2-R1"	шт	1	210 728,16	210 728,16
64	Покрывной материал для защиты теплоизоляции от повреждений Energopak TK SK самоклеющийся	м2	60	178,53	10 711,80
65	Преобразователь давления MBS 3000 0..16 бар, относительное 4-20мА	шт	3	6 510,88	19 532,64
66	Преобразователь давления MBS 3200 0...25 бар, относительное 4-20 мА	шт	2	8 209,38	16 418,76
67	Провод КССПВ 2*2*0,52	м	3	4,89	14,67
68	Провод ПВС 2*0,75	м	52	10,87	565,24
69	Провод ПВС 4*0,5	м	6	15,32	91,92
70	Расходомер ультразвуковой КАРАТ-РС Ду 80	шт	2	20 450,00	40 900,00
71	Расширительный бак	шт	2	7 916,70	15 833,40
72	Регулятор давления "после себя" AVD DN25	шт	1	57 328,42	57 328,42
73	Регулятор давления "после себя" AVD DN25	шт	1	57 328,42	57 328,42
74	Регулятор давления "после себя" AVD настр. 3-12 бар Ду40 Ру25	шт	1	113 833,30	113 833,30
75	Реле давления KPI 35 0,2-8 бар 0,4-1,5 бар	шт	3	3 020,82	9 062,46

76	Ручной баланс. клапан MSV-F2 Ду 25 Ру 16	шт	3	10 304,18	30 912,55
77	Ручной баланс. клапан MSV-F2 Ду 40 Ру16	шт	2	13 702,13	27 404,26
78	Ручной балансировочный MSV-F2 Ду 65 Ру 25	шт	1	30 905,36	30 905,36
79	Тепловычислитель Логика СПТ-943.1	шт	1	11 700,00	11 700,00
80	Теплоизоляционный материал из вспененного каучука в рулонах K-Flex Solar ALU тол. 13 мм	м2	20	805,84	16 116,80
81	Теплоизоляционный материал из вспененного каучука в рулонах K-Flex Solar HT тол. 19 мм	м2	23	1 244,28	28 618,44
82	Теплообменник паяный системы вентиляции Ридан SL140-BR 25/80-TL	шт	1	229 876,27	229 876,27
83	Теплообменник паяный системы ГВС и теплых полов Ридан SL34-BR 25/90-TL	шт	1	67 884,74	67 884,74
84	Термометр биметаллический 0-120 Д63мм L40мм ТБ-01	шт	8	355,00	2 840,00
85	Термометр биметаллический 0-160 Д63мм L40мм ТБ-01	шт	8	355,00	2 840,00
86	Термометр технический керосиновый	шт	2	140,00	280,00
87	Термопреобразователь сопротивления КТПТР-01 L=80	шт	2	1 443,00	2 886,00
88	Термоэлемент АVT для клапанов Ду32/50	шт	1	21 303,60	21 303,60
89	Труба гибкая гофрированная диам. 16 мм	м	24	8,00	192,00
90	Фильтр сетчатый FVF с пробкой фланцевый Ду100 Ру16	шт	1	8 624,88	8 624,88
91	Фильтр сетчатый FVF с пробкой фланцевый Ду100 Ру25	шт	2	12 505,98	25 011,96
92	Фильтр сетчатый FVF с пробкой фланцевый Ду50 Ру16	шт	1	3 695,90	3 695,90
93	Фильтр сетчатый FVF с пробкой фланцевый Ду65 Ру16	шт	1	4 853,18	4 853,18
94	Фильтр сетчатый FVF с пробкой фланцевый Ду80 Ру16	шт	1	5 794,54	5 794,54
95	Электронный регулятор ECL Comfort 310	шт	2	34 196,31	68 392,62
96	Электропривод AMV 20	шт	2	29 509,14	59 018,28
97	Электропривод AMV 30	шт	1	37 653,26	37 653,26
				без НДС	
98	Кран шар.муфтовый Ду 40	шт	6	2 456,74	14 740,44
				<b>ВСЕГО</b>	<b>2 931 027,28</b>

в том числе НДС 18% 444 857,28»

**2. Пункт 3.1. читать в новой редакции:**

«Общая стоимость договора определяется согласно Приложению 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, и составляет **2 931 027,28** (Два миллиона девятьсот тридцать одна тысяча двадцать семь рублей 28 копеек), в т. ч. НДС 18% 444 857,28 (Четыреста сорок четыре тысячи восемьсот пятьдесят семь) рубля, 28 копеек.

**3. Раздел 2. дополнить:**

«2.3. Окончание срока действия настоящего договора или его досрочное расторжение не влечет прекращения исполнения обязательств, возникших у Поставщика в период действия договора.»

**4. Условия настоящего Дополнительного соглашения распространяются на фактически сложившиеся отношения, возникшие с момента подписания договора.**

**5. Остальные условия вышеуказанного договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.**

**6. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.**

**Генеральный подрядчик:**  
ОАО «Петропавловск-Камчатский  
морской торговый порт



Генеральный директор

И.И. Капралов

**Субподрядчик:**  
ООО «КАМЭС - ОВК



Директор

«КАМЭС-ОВК»

М.П.

А.М.Ерохин